
>>COPIA<<

OGGETTO:

Ordinanza contingibile e urgente a tutela dell'incolumità pubblica. Chiusura
temporanea  per giovedì 23 marzo 2017 delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel
territorio comunale.

ORDINANZA N. 22 DEL 22/03/2017

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 22 del 22/03/2017 - Pagina 1 di 3



IL SINDACO

VISTA la  comunicazione  giunta  a  mezzo  fax dall' Acquedotto  Pugliese  acquisita  al protocollo  

3394 del 22/03/2017 di sospensione del servizio idrico per ore cinque dalle ore 9.00 alle ore 17.00 del

giorno 23/03/2017;

VISTA  la  richiesta  giunta  dal  Dirigente  Scolastico  dell' Istituto  Comprensivo  di  Erchie  ,  Dott

Fattizzo circa la opportunità di sospendere le attività didattiche;

RITENUTO di dover pertanto accogliere la richiesta e  adottare i necessari provvedimenti per la

salvaguardia  della  salute  e  della  pubblica  incolumità,  anche  in  ragione  della  carenza  di  organico  in

assistenza  agli alunni e  della  giovane  età  degli  stessi,      di  dover  disporre  in  via  eccezionale,  in  via

precauzionale, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale per il giorno

di giovedì 23/03/2017;

VISTO l'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco

quale  ufficiale  del  Governo,  adotta  con  atto  motivato  provvedimenti,  anche  contingibili  e  urgenti  nel

rispetto  dei  principi  generali  dell'ordinamento,  al  fine  di  prevenire  e  di  eliminare  gravi  pericoli  che

minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

ORDINA

Per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura temporanea per il  giorno  giovedì  23/3/2017    

delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale.

I  competenti   Responsabili  degli  Uffici   comunali  e  scolastici  sono  incaricati  dell'osservanza  e

dell'attuazione della presente disposizione.

DISPONE

 Che  la  presente  Ordinanza  sia  pubblicata  all'albo  pretorio,   sia  notificata  al  Dirigente  scolastico

dell' Istituto Comprensivo di Erchie,  nonché  trasmessa  all'Ufficio  Territoriale  del Governo  di Brindisi,  a

tutte le forze di polizia presenti sul territorio, e pubblicizzata  sul sito  istituzionale  del Comune  di Erchie,

nonché per pubblico bando.

Erchie 22/03/2017 IL SINDACO

F.to Giuseppe MARGHERITI

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 22 del 22/03/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro delle Ordinanze: 22 Del 22/03/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi al numero

Data inizio pubblicazione: 22/03/2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

208

RODI AGATA

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 22 del 22/03/2017 - Pagina 3 di 3




